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Tisztelet és hála
AZ IDŐSEK VILÁGNAPJA ALKALMÁBÓL TÖBB SZÍNES PROGRAMMAL IS TISZTELEGTEK
A SZÉPKORÚAK ELŐTT VÁROSUNKBAN.

A városi események mellett a vezetők az idősek
otthona lakóit is felkereste a városvezetés, akik
egy-egy szál virággal köszöntötték az intézmény
lakóit. Az ünnepi műsorban Szajkó Csilla
intézményvezető mondott köszöntőt, majd 
a Petőfi Sándor Általános Iskola harmadikos
tanulói – Szabó Zója és Soós Levente –, valamint 
az otthon lakói adtak megható előadást.

A zenés est, a közösségi találkozó és az otthonban
tartott bensőséges műsor egyaránt azt fejezte ki:
Komárom városa nagyra értékeli és tisztelettel
övezi időseit. A programok nemcsak örömteli
pillanatokat nyújtottak, hanem alkalmat adtak
arra is, hogy közösen mondjunk köszönetet 
a szépkorúak életútjáért, bölcsességéért és
közösségünkben betöltött pótolhatatlan
szerepükért.

Tóth Anikó

Szeptember 29-én, hétfőn este a Jókai Moziban
zenés est várta az időseket, akiknek Vajda Bence
alpolgármester és Proczeller Tamás önkormányzati
képviselő kedveskedett, egy-egy szál rózsával 
és csokoládéval köszöntve az érkezőket. Az ünnepi
rendezvényen Hajnal Dóra, a Komáromi Kulturális
Kft. ügyvezetője mondott köszöntőt, majd a
közönség Egyházi Géza előadását élvezhette.

Oaktóber 1-jén a Monostori erőd KlapkArénájában
több mint háromszáz nyugdíjast üdvözölt 
 városvezetés. A komáromi nyugdíjas klubok 
és nőegyletek tagjait dr. Molnár Attila
polgármester, valamint Czita János, Vajda Bence 
és dr. Kreft-Horváth Loránd alpolgármesterek,
továbbá Zsédenyiné Horváth Krisztina
önkormányzati képviselő fogadták. A kulturális
programban a Komáromi Szenior Örömtánc
Csoport bemutatója után Szulák Andrea adott
koncertet, felejthetetlen élményt szerezve 
a jelenlévőknek.

OKTÓBER 1-JÉN A MONOSTORI ERŐD KLAPKARÉNÁJÁBAN TÖBB MINT HÁROMSZÁZ NYUGDÍJAST ÜDVÖZÖLT A VÁROSVEZETÉS
(FOTÓ: TÓTH ANIKÓ). 

A szépkorúakat ünnepeltük
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SZULÁK ANDREA A KLAPKARÉNÁBAN
(FOTÓ: TÓTH ANIKÓ)

DR. MOLNÁR ATTILA POLGÁRMESTER 
ÉS SZABÓ ISTVÁN A SZOCÁLIS OTTHONBAN KÖSZÖNTIK AZ IDŐSEKET 

(FOTÓ: TÓTH ANIKÓ)

EGYHÁZI GÉZA A JÓKAI MOZIBAN ADOTT ESTET
(FOTÓ: TÓTH ANIKÓ)
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A 30 ÉVES FENNÁLLÁSÁT ÜNNEPLŐ
SZŐNYI KULTURÁLIS EGYESÜLET
SZEPTEMBER 5-ÉN ÉS 6-ÁN RENDEZTE
MEG A HAGYOMÁNYOS SZŐNYI
SZÜRET ÉS BORÜNNEPET, AMELYRE
IDÉN IS SOKAN ELLÁTOGATTAK A
PETŐFI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI HÁZ
KÖRNYÉKÉRE. 

A kétnapos esemény pénteken a Cimbaliband
lendületes koncertjével indult, majd a komáromi
Past Vibes Streetband – Ficsura Leon, Fikner József,
Goján Szabolcs, Hauszknecht Henrik Csaba, Milotai
Bence és Németh Benedek – szórakoztatta 
a közönséget. A nap fénypontja 
a Charlie Band 90 perces nagykoncertje volt,
amely hatalmas érdeklődés mellett zajlott.

Szombaton a Tóth Gyula horgász emlékversennyel
vette kezdetét a nap a Kórház-tavon. A művelődési
ház udvarán reggel kilenckor már rotyogtak 
a bográcsok: 18 csapat mérte össze tudását 
a gulyásleves-főzőversenyen. A színpadon délelőtt 
a Kaláka együttes koncertje indította a programot.
Hagyományosan idén is megrendezték a
pogácsasütő versenyt, melyen a zsűri – Potháczky
Mária, Kaszab Kinga és Szeghalmi Lászlóné –
értékelte a finomságokat. Az első helyet Halász
Máté szerezte meg, második lett Pauer Ilona,
harmadik pedig Sebestyén-Verbóczki Zsuzsanna.
A gulyásfőző verseny zsűrije – Nagyné Mátyási
Zsuzsanna, Móricz Lajosné és Molnárné dr. Taár
Izabella – döntése alapján a Bűbájos boszorkák
(Szőnyi Nyugdíjas Klub) csapata győzött, második
a Gulyás Guruk, harmadik a Magyar Gulyás lett. 
A különdíjat a Vidám Vasfazék érdemelte ki.

Egy korty
múlt, 
egy csepp
élmény

VISSZATEKINTŐ

Borünnep Szőnyben

ÓRIÁSI SIKER VOLT TÓTH VERA KONCERTJE 
(FOTÓ: TÓTH ANIKÓ)

BÍRÓ ÉS BÍRÓNÉ A BAKON 
(FOTÓ: TÓTH ANIKÓ)

CHARLIE AZ ELSŐ NAPON HOZTA A HANGULATOT 
(FOTÓ: TÓTH ANIKÓ)

A BORÜNNEPEN TÖBBSZÖR IS FELLÉPTEK FÚVÓSAINK 
(FOTÓ: TÓTH ANIKÓ)



Tóth An ikó

A nap sportprogramja a jubileumi, tizedik
Galambos Tamás Emlékkupa, azaz a Szüreti
Focikupa volt, amelyet a Galambos Tamás
Sportpályán rendeztek meg. Az Open
kategóriában a Sörösök győztek, a Navy Dream lett
a második, a Fortuna a harmadik. Gólkirály:
Németh Marcell, legjobb játékos: Végh Bence,
legjobb kapus: Szerhij Mincs. Az Öregfiúk
kategóriában a Komáromi Öregfiúk nyertek,
megelőzve a Házi Tej és a Fortuna csapatát.
Legidősebb játékos: Kovacsics Sándor (76 éves),
gólkirály: Telek László, legjobb játékos: Kecskeméti
Gábor. A díjakat a Szőnyi Szüret és Borünnep
színpadán  adták át. Délután kezdetét vette a
látványos szüreti felvonulás és terményáldás. 
Az idei terméseket Nagy Attila Ákos református
lelkész áldotta meg. A tavalyi bíró, Janka Ferenc 
és felesége átadta a stafétát Szíjj Dénesnek 
és nejének. A színes menetet lovasok, fogatok 
és díszkocsik kísérték, majd sor került az új,
rekonstruált szőnyi zászló ünnepélyes felvonására
a felújított Hősök terén. A ceremóniát 
a Komáromi Mazsorettek és a Komárom Város
Egressy Fúvószenekara vezette fel.

A délutáni színpadi programot a Garabonciás
Táncegyüttes előadása nyitotta, a Harmónia Banda
kíséretében, majd fellépett a Szőnyi Színes Óvoda
Sárga Tulipán csoportja, ezt követően Komárom
Város Egressy Fúvószenekara adott koncertet. 

Az estét két nagykoncert koronázta: előbb a Tóth
Vera Band, majd a Bon-Bon szórakoztatta 
a közönséget.

A Borudvarban a Csürdöngölő Kulturális Egyesület
bordalokkal és mesékkel színesítette a hangulatot.
Az este a Syncron Band utcabáljával és 
a Borünnep After programmal zárult.
A látogatók a fő programok mellett számos
kísérőrendezvény közül választhattak: udvari
kovácsműhely, kékfestő bemutató, agyagműhely,
családi játszótér, múzeumpedagógiai
foglalkozások, íjászbemutató, egészségsátor,
környezetvédelmi stand, kézműves vásár,
társasjáték-sarok, selfiebox és kvízjáték is várta
őket.

A rendezvény megvalósítását Komárom Város
Önkormányzata, a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt.,
valamint több helyi cég és szervezet támogatta.

Szüretelt Monostor is
Szeptember 13-án már a kora délutáni
órákban megtelt a Dózsa György Művelődési
Ház előtti tér Koppánymonostoron: lovasok,
traktorok, díszes hintók, kocsik és néptáncosok
sorakoztak fel, hogy együtt induljanak útnak
a hagyományőrző szüreti felvonuláson. A
színes menet pontban 13 órakor vágott neki a
városrész utcáinak, sok érdeklődő kíséretében.
A rendezvényt idén is a Monostori Kulturális
Egyesület szervezte, amely a felvonulást
követően szüreti bállal várta a résztvevőket –
egészen hajnalig tartó mulatsággal.
A menetet dr. Molnár Attila polgármester,
Czita János alpolgármester és Szabó István
önkormányzati képviselő is köszöntötte. 
A hagyományoknak megfelelően idén is
megválasztották a szüreti felvonulás bíróját és
bírónéját, akik szimbolikusan a nap
házigazdái lettek. Az egyes állomásokon a
Garabonciás Néptáncegyüttes gondoskodott a
táncos, zenés, jókedvű hangulatról, műsoruk
tovább emelte az esemény ünnepi fényét, és
felejthetetlen pillanatokkal ajándékozta meg
a résztvevőket.

Komáromi újság

A MŰVHÁZ UDVARÁRÓL INDULT A MENET 
(FOTÓ: RADICS GÁBOR)

AZ ÜNNEPLŐKET CZUNYINÉ DR. BERTALAN JUDIT, TÉRSÉGÜNK
ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJE, TERÜLETFEJLESZTÉSÉRT FELELŐS

ÁLLAMTITKÁR IS KÖSZÖNTÖTTE  
(FOTÓ: VISZLÓ BALÁZS)



Schmelczné Bajmóczi Ildikó, a Kemence
Hagyományőrző Gasztrokulturális 
és Közösségfejlesztő Egyesület elnöke elmondta: 
a program az Interreg pályázat támogatásával
valósult meg, a felvidéki Kamocsa településsel
közösen szervezve.

A főszervező kiemelte, hogy a kísérőprogramok
között lovaglás, íjászat, valamint a Vöröskereszt
sátrában a műsebek kipróbálása 
és a huszárjelmezbe bújás is szerepelt. Emellett
sokan választották a népi játékokat, a kézműves
foglalkozásokat, valamint az őstermelők portékáit
felvonultató vásárt is.

A szórakoztató műsorok közül nagy sikert aratott
a huszárok karüsszel-bemutatója, és Kis V. Balázs
bűvészshow-ja, amely varázslatos pillanatokkal
szórakoztatta a gyerekeket és a felnőtteket
egyaránt.

Délelőtt közel húsz bográcsban főttek a zamatos
ételek, a kulináris kínálatot pedig egy
süteménysütő verseny tette még teljesebbé. 
A főzőversenyen résztvevők igazi gasztronómiai
különlegességekkel készültek, bizonyítva, 
hogy a kemencés hagyományok ma is élnek 
és összekötnek közösségeket.

SZEPTEMBER 27-ÉN A HELYI
BÁBCSOPORT VIDÁM ELŐADÁSÁVAL
VETTE KEZDETÉT A XI. SZŐNYI
KEMENCÉS CSALÁDI NAP. A
SZÍNJÁTSZÓK A „RÁTÓTI CSIKÓTOJÁS”
TRÉFÁS TÖRTÉNETÉT KELTETTÉK
ÉLETRE, MEGTEREMTVE A NAP DERŰS
HANGULATÁT. AZ EGÉSZ NAPOS
RENDEZVÉNY VALÓDI
ÉLMÉNYKAVALKÁDOT KÍNÁLT MINDEN
KOROSZTÁLY SZÁMÁRA.

Kánya Nikoletta

A Kemence melege
Az éltre kelt hagyomány

VISSZATEKINTŐKomáromi újság

A CSALÁDI NAP HAGYOMÁNYOS PROGRAMJA 
A HUSZÁR KARÜSSZEL BEMUTATÓ  

(FOTÓ: HORVÁTH LÁSZLÓ)

A HANGULATFELELŐS EZÚTTAL IS SZŐKE ANDRÁS RENDEZŐ VOLT 
(FOTÓ: HORVÁTH LÁSZLÓ)

KELL EGY CSAPAT 
(FOTÓ: HORVÁTH LÁSZLÓ)
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SZEPTEMBER 11-ÉN DÉLUTÁN MEGHITT
HANGULATÚ ÜNNEPSÉGRE GYŰLTEK
ÖSSZE A CSALÁDOK A JÓKAI LIGETBEN,
AHOL SOR KERÜLT AZ IDEI ŐSZI
BABAKÖSZÖNTŐ RENDEZVÉNYRE.
KOMÁROM VÁROS ÖNKORMÁNYZATA
HOSSZÚ ÉVEK ÓTA ŐRZI 
A HAGYOMÁNYT: MINDEN
ESZTENDŐBEN KÉTSZER, TAVASSZAL
ÉS ŐSSZEL KÜLÖN ÜNNEPSÉGEN
KÖSZÖNTIK ÉS AJÁNDÉKOZZÁK MEG
AZ ÚJSZÜLÖTTEKET ÉS SZÜLEIKET.

Ezúttal 28 kisgyermeket és családjukat fogadta a
városvezetés: dr. Molnár Attila polgármester, Vajda
Bence alpolgármester, Zsédenyiné Horváth
Krisztina és Turi Ádám önkormányzati képviselők,
valamint Nagy Marianna, a Komáromi Járási
Hivatal vezetője.

A polgármester hangsúlyozta: a rendezvény célja
nemcsak az újszülöttek és családjaik köszöntése,
hanem annak kiemelése is, hogy Komárom
elkötelezetten támogatja a gyermekvállalást. 
Az önkormányzat minden újszülött után 200 ezer
forint értékű kelengyepénzzel segíti a családokat.
Hozzátette: a város lakosságszámához mérten
kiemelkedően magas a születések száma – idén
már 120 baba érkezett Komáromba.

Az eseményen Turi Bálint, a Brigetio Gyógyfürdő
ügyvezetője is köszöntötte a jelenlévőket.
Elmondta, hogy szombatonként babaúszás 
és babawellness programok várják a családokat,
hogy a legkisebbekkel közösen, helyben élhessék
át az első közös élményeket.

Ismét a legfiatalabb 
komáromiakat köszöntöttük

VISSZATEKINTŐ Komáromi újság

 A VÁROSVEZETÉS VIRÁGGAL ÉS AJÁNDÉKKAL KÖSZÖNTÖTTE A
LEGFIATALABB KOMÁROMIAKAT ÉS CSALÁDJAIKAT A JÓKAI LIGETBEN

(FOTÓ: VISZLÓ BALÁZS)



Egyszer volt, hol nem volt

KOMÁROM ISMÉT MEGMUTATTA, MILYEN SOKSZÍNŰ ÉS ÉLMÉNYEKKEL TELI VÁROS: AZ
ELMÚLT HETEKBEN A MESÉK VARÁZSLATOS VILÁGA, ÉS A KÖZÖSSÉG EREJE FONÓDOTT
ÖSSZE, HOGY EGYÜTT ÜNNEPELHESSÜK HAGYOMÁNYAINKAT ÉS KULTURÁLIS KINCSEINKET.

A Szőnyi Petőfi Sándor Művelődési Ház ezúttal 
a felnőttek számára kínált különleges estét 
a Népmese Napja alkalmából.

A vendégeket Zsédenyiné Horváth Krisztina,
szakmai vezető és önkormányzati képviselő
köszöntötte, aki hangsúlyozta: a népmesék nem
csupán történetek, hanem bölcsességek, amelyek
hidat képeznek múlt és jelen között.

A Csűrdöngölő Kulturális Egyesület mesemondói
ezután elvarázsolták a hallgatóságot: a palóc tájak
ravasz, tréfás, ugyanakkor tanulságos történetei
elevenedtek meg, tele a Galga mente gazdag
szófordulataival, ismerős figuráival és fonóbeli
meséivel.

A bensőséges hangulatot tovább gazdagította a
Szőnyi Nemzetközi Borverseny nagyaranyérmes
bora, Iklódi József díjnyertes olaszrizlingje, melyet
a résztvevők is megízlelhettek. Az este így vált
valódi, minden érzéket megszólító élménnyé, ahol
a mese, a zene és a bor harmóniája teremtett
felejthetetlen atmoszférát. A Komáromi Közösségi Házban ezzel

párhuzamosan a legkisebbeket várták a magyar
népmese napja alkalmából. A gyerekeket Hajnal
Dóra, a Komáromi Kulturális Kft. ügyvezetője
köszöntötte, majd mintegy 150 kisdiák nézhette
végig a Bab Társulat látványos, óriásbábokkal
életre keltett előadását, A három kívánság című
mesét. A vidám, mégis elgondolkodtató történet
nemcsak szórakoztatta a gyerekeket, hanem 
a népmesék örök tanulságaira is rávilágított: az
egyszerűség, a jóság és a bölcsesség értékeire,
amelyek ma is éppoly érvényesek, mint régen. 

A magyar népmese napja alkalmából délelőtt 
a Jókai Mór Városi Könyvtár gyermekrészlege 
egy különleges programnak adott otthont. 
Klitsie-Szabad Boglárka etnográfus, mesemondó
varázslatos történetekkel és előadásával
kápráztatta el a gyerekeket. 

Kánya Nikoletta

Komárom is ünnepelte a népmese napját

KOMKULTKomáromi újság

GALGA MENTI MESÉK A PETŐFI MŰVHÁZBAN
(FOTÓ: VISZLÓ BALÁZS)

A KICSIKET A BAB TÁRSULAT MULATATTA
(FOTÓ: VISZLÓ BALÁZS)
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KOMÁROMBAN ÚJRA LÁNGRA LOBBANT 
A KÍVÁNCSISÁG ÉS A BÁTORSÁG! SZEPT-
EMBER 20-ÁN MÁSODIK ALKALOMMAL
RENDEZTE MEG A KOMÁROMI ÖNKÉNTES
TŰZOLTÓ EGYESÜLET (KÖTE) A „LEGYÉL 
TE IS HŐS!” ELNEVEZÉSŰ CSALÁDI 
NAPOT A LOVARDA TÉREN, AHOL A GYERE-
KEK EGY NAPRA IGAZI HŐSÖKKÉ VÁLHATTAK:
FELPRÓBÁLHATTÁK A TŰZOLTÓK 
FELSZERELÉSÉT, ÉS MÉG EGY ÉGŐ FAHÁZ 
OLTÁSÁBAN IS RÉSZT VEHETTEK.

A legkisebbek is hőssé válhattak 

TŰZ VAN, BABÁM!

A rendezvény betekintést nyújtott a tűzoltók
mindennapjaiba, testközelből mutatva meg,
hogyan küzdenek a lángokkal és milyen
eszközökkel mentenek életeket. A nap programját
látványos drónbemutató, honvédségi 
és rendőrségi standok, valamint különleges
interaktív kiállítások színesítették. A színpadon 
a Silk Stúdió Komárom légtornászai, a Komáromi
Tolma Baranta harcművészei és a Dog Business
Kutyaiskola bemutatói kápráztatták el a
közönséget, míg a Dunamenti Katonai
Hagyományőrzők és Sajtos Richárd katonai
gyűjteménye igazi kuriózumként vonzotta 
a látogatókat. A sportos kihívások kedvelőit
légpuska- és íjászverseny várta.
A megnyitón dr. Molnár Attila polgármester, 
Sári Ákos Donát tűzoltó dandártábornok, a
Komárom-Esztergom Vármegyei
Katasztrófavédelmi Igazgatóság vezetője, valamint
Czita János alpolgármester és dr. Zsikla György, 
a KÖTE elnöke köszöntötték a vendégeket.

– Nagy örömünkre szolgált, hogy közel négyszázan
már előzetesen regisztráltak, és még ennél is több
érdeklődő érkezett – mondta dr. Zsikla György.
 – Három fő célunk volt: bemutatni egyesületünk
munkáját, élményekben gazdag napot biztosítani
a gyermekeknek, és lehetőséget adni
mindazoknak, akik szeretnének önkéntes
tűzoltóként csatlakozni hozzánk – tette hozzá.

A délután során a közönség a katasztrófavédelem
négylábú hőseit, a mentőkutyákat 
is megcsodálhatta. A legkisebbek számára 
a szervezők egy öt állomásból álló játékos
vetélkedőt készítettek: a feladatokat teljesítve
pecséteket gyűjtöttek, amelyeket a végén
ajándéksorsoláson válthattak be. A nap egyik
fénypontja az volt, amikor a gyerekek egy
emelőkosár segítségével a magasba
emelkedhettek.

KOMKULT Komáromi újság

AZ  EMELŐKOSARAS TŰZOLTÓAUTÓT IS KIPRÓBÁLHATTUK
(FOTÓ: TÓTH ANIKÓ)





Tóth Anikó

SZEPTEMBERBEN SZÁMOS OLYAN PROGRAM VÁRTÁ A KÖZÖNSÉGET, AMELYEK
NEMCSAK SZÓRAKOZTATTAK, HANEM ELGONDOLKODTATTAK, FELTÖLTÖTTEK ÉS
MARADANDÓ ÉLMÉNYT ADTAK MINDENKINEK, AKI ELLÁTOGATOTT RÁJUK.

Esték, melyek megmaradnak

Szintén az elmúlt hetekben Szabó Balázs, az egyik
legnépszerűbb hazai énekes-dalszerző lépett
színpadra a Jókai Moziban. A Komáromi Kulturális
Kft. meghívására érkezett művész ezúttal
szólóban, egy szál gitárral varázsolt el mindenkit.
Saját szerzeményei és versmegzenésítései intim,
bensőséges hangulatban csendültek fel,
lehetőséget adva a hallgatóságnak, hogy igazán
közel kerüljön az alkotás pillanataihoz.

A kultúra mellett a történelem kedvelői is
megtalálták számításaikat: a Kempelen
Középiskola és Kollégium aulájában Rózsafi János
tudományos kutató tartott lebilincselő előadást
„Harcok a Komeni-fennsík védelmében” címmel.
Az eseményt az Endresz Csoport Egyesület és a
Honvéd Kadét Program szervezte, betekintést
nyújtva az I. világháború kevésbé ismert
fejezeteibe és a katonák hősiességébe.

A város szívében, a Generációk Házában
nosztalgikus, mégis mai hangulat lengte be a
termet, amikor az Őrzők együttes – Gál László,
Kreft-Horváth Márk és Danyi Bertalan – felidézte
Cseh Tamás örökérvényű dalait. Az est nem
csupán egy koncert volt: egy bensőséges időutazás,
ahol a közönség a dallamokon keresztül újra
átélhette a legendás énekes gondolatait,
hangulatát, életérzését. 

A gondolatébresztés más formában is megérkezett:
Perjés János motivációs színháza ezúttal Popper
Péter gondolatai nyomán hívta közös
gondolkodásra a nézőket. A „Különben jól vagyok”
című különleges előadásban Huszár Mónika
közreműködésével bontakozott ki az emberi lélek
mélységeiről és önismeretről szóló történet, amely
sokak számára adott új nézőpontot a mindennapi
élet kihívásaihoz.  

A zeneiskola adott otthont az iskola, az Endresz
Csoport Egyesület, a Lehár Polgári Társulás közös
szervezésében egy különleges irodalmi–zenés
estnek. A „Jókai és kortársai – így mulattak, így
szerettek” című előadásban Jókai Mór és Laborfalvi
Róza életének meghatározó pillanatai keltek életre.
A közönséget Simfai Valéria zongoraművész  és
Kékkovács Mara operetténekes  varázsolta el.

Zene, lélek és múlt találkozása

KOMKULT Komáromi újság
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BENSŐSÉGES KONCERTET ADOTT AZ ŐRZŐK
(FOTÓ: VISZLÓ BALÁZS)

LÍRAI DALLAMOKKAL ÉS SZEMÉLYES HANGVÉTELŰ
ELŐADÁSSAL GAZDAGODHATTUNK SZABÓ BALÁZS
KONCERTJÉN (FOTÓ: VISZLÓ BALÁZS)



OKTÓBER 1-JE A ZENE VILÁGNAPJA, AMELYET VILÁGSZERTE A MUZSIKA EREJÉNEK ÉS
KÖZÖSSÉGFORMÁLÓ VARÁZSÁNAK SZENTELNEK. KOMÁROM VÁROSA IDÉN IS TÖBB
PROGRAMMAL KÉSZÜLT, HOGY A LEGFIATALABBAKTÓL A FELNŐTTEKIG MINDENKI
ÁTÉLHESSE A ZENE FELEMELŐ ÉLMÉNYÉT.

A nap a legifjabb zenebarátokkal indult: délelőtt
az Egressy Béni Alapfokú Művészeti Iskola Egressy
termében különleges hangszerbemutatóra várták
az óvodásokat. A művészeti iskola növendékei
játékos formában mutatták be a zene és 
a hangszerek sokszínű világát. A gyerekek csillogó
szemmel figyelték, ahogy életre kel a zongora,
megszólal a hegedű, és hangokból dallam, majd
dallamból varázslat születik.

Este ugyanitt ünnepi gálahangverseny várta a
közönséget. A koncerten az iskola tehetséges
növendékei léptek színpadra, akik felejthetetlen
előadásaikkal töltötték meg a termet dallal,
harmóniával és örömmel. A hangverseny igazi
ünnep volt – nemcsak a zenéé, hanem a tehetségé
és az elhivatottságé is, amelyet a fiatal zenészek 
és tanáraik képviselnek.

Szintén e napon városunkban 2015 óta
hagyomány, hogy öröménekléssel is köszöntik 
a zene világnapját. Idén is több mint háromszáz
diák gyűlt össze a Szabadság téren. A programot
Baranyi Gizella pedagógus szervezte, és a Szent
Imre Római Katolikus Általános Iskola diákjai
mellett a zeneiskola növendékei és a Budapesti
Hermann Ottó Általános Iskola kórusa 
is csatlakozott. A közös énekléshez nemcsak 
az iskolák, hanem a város vezetői és lakói is
társultak: ott volt Vajda Bence alpolgármester,
Zsédenyiné Horváth Krisztina, Turi Ádám
önkormányzati képviselő, dr. Molnárné Taár
Izabella, a Kecskés László Társaság elnöke, valamint
számos pedagógus, szülő és komáromi polgár. 
A tér megtelt dallal, mosollyal és közösségi erővel –
a zene valóban összekötött mindenkit.

Zenével telt a város

Kánya Nikoletta

Közösen ünnepeltük a zene világnapját

KOMKULTKomáromi újság

HANGSZERBEMUTATÓ A ZENEISKOLÁBAN
(FOTÓ: VISZLÓ BALÁZS)

SZÁLLTAK A DALLAMOK A SZABADSÁG TÉREN
(FOTÓ: TÓTH ANIKÓ)

AZ EGRESSY TEREMBEN
 A LEGTEHETSÉGESEBBEK ADTAK HANGVERSENYT

(FOTÓ: VISZLÓ BALÁZS)



A Kisvárosi Önkéntes
Szemétszedők – röviden KÖSZ –
jóvoltából újra Csikkzero-
csikkszedő akció zajlott
Komáromban. A lelkes
önkéntesek a település több
pontján gyűjtötték össze a
környezetet szennyező
cigarettacsikkeket, ezzel is
hozzájárulva egy tisztább,
élhetőbb városképhez. 
A résztvevők védőkesztyűt,
csipeszeket és szívógépeket
kaptak a hatékony munkához, a
fiatalokat pedig nyereményjáték
ösztönözte a részvételre. 
A környezettudatosság jegyében
csikkszavazó ládák is
kihelyezésre kerültek, hogy
játékos formában ösztönözzék a
dohányosokat a felelősségteljes
hulladékkezelésre. A szervezők
gondoskodtak minden szükséges
eszközről – kesztyűről,
zsákokról, láthatósági
mellényről és csipeszről –,
valamint frissítő limonádéval és
finom péksüteményekkel
kedveskedtek a résztvevőknek.

Tisztáztuk!

A Generációk Háza és annak udvara telt meg nevetéssel és kíváncsi
gyerekszemekkel, ahol nyolc óvoda 165 kisgyermeke vett részt a játékos,
mégis szemléletformáló programokon. A szervezők különös figyelmet
fordítottak arra, hogy a gyermekek játékos formában ismerkedjenek
meg a természetvédelemmel és a környezetbarát közlekedéssel. A nap
során Molnár Emőke természetfotó kiállítása, Mánomics Péter erdész
előadása, valamint Horváth Ákos popcornkészítő bicikli bemutatója is
szerepelt a kínálatban. A gyerekek kézműves foglalkozásokon
alkothattak, egy retro LEGO-kiállítást is megtekinthettek, és még egy
BYD elektromos buszra is felszállhattak, hogy testközelből fedezhessék
fel a fenntartható közlekedés lehetőségeit.

Másnap az iskolások vették birtokba a programokat: a Petőfiben és 
a Szabadság téren izgalmas állomások várták a diákokat. A gyerekek
kipróbálhatták a Brigetio Kerékpáros Egyesület által szervezett biciklis
akadálypályát és a rolleres ügyességi pályát, valamint a Komáromi
Rendőrkapitányság interaktív közlekedés-biztonsági bemutatóit. 
A Magyar Vöröskereszt Hősképző programja segített a gyerekeknek
megtanulni, hogyan lehetnek mindennapi hősök, míg Dombay Gábor
látványos bemutatót tartott trükkös bringákkal és rollerekkel, egyúttal 
a védőfelszerelések fontosságáról is beszélt. A természetbarát
szemléletet Szecsődi György, a Magyar Madártani és Természetvédelmi
Egyesület munkatársa erősítette madár- és környezetvédelmi
előadásával. 

Tóth Anikó

Zöld kalandok
Komáromban
 IDÉN IS NAGY SIKERREL ZAJLOTT AZ AUTÓMENTES NAP,
AMELY A KÖRNYEZETTUDATOSSÁG, A FENNTART-
HATÓSÁG ÉS A BIZTONSÁGOS KÖZLEKEDÉS
FONTOSSÁGÁRA HÍVTA FEL A FIGYELMET. 

Élményekkel teli autómentes nap
ZÖLD KOMÁROM Komáromi újság
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A SZABADSÁG TÉREN DOMBAY GÁBOR
ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ VEZETTE 

A KERÉKPÁROS BEMUTATÓT
(FOTÓ: TÓTH ANIKÓ)



MÉLTÓ EMLÉKHELYET KAPOTT AZ 
1848–49-ES SZABADSÁGHARC KOMÁROMI
CSATÁINAK EGYIK TÖRTÉNELMI HELYSZÍNE: 
A HERKÁLYPUSZTAI ULÁNUS TEMETŐNÉL.

HŐSÖK
NYOMÁBAN

A vendégeket elsőként Számadó Emese, 
a Komáromi Klapka György Múzeum igazgatója
köszöntötte, aki hangsúlyozta: az emlékhely nem
csupán a múlt előtt hajt fejet, hanem példát is
mutat a jövő nemzedékeinek. Ünnepi beszédet
mondott Czita János, városunk alpolgármestere,
Tóth Gábor, a Honvédelmi Minisztérium
főosztályvezetője, valamint Csikány Tamás
hadtörténész, nyugállományú dandártábornok.
Az ünnep hangulatát emelte a HM Klapka György
1. Páncélosdandár Zenekara, valamint Gál László,
Latinovits-díjas versmondó megható előadása. 
Az emlékhely a Honvédelmi Minisztérium
támogatásával és a Honvéd Kulturális Egyesület
szervezésében valósult meg, Horváth Zsombor
irányításával. A fejlesztés részeként elkészült 
a Herkály Go mobilalkalmazás is. Az új emlékhely
méltó főhajtás az egykori katonák és honvédek
előtt, akik életüket adták a szabadságért –
emlékeztetve mindenkit arra, hogy a történelem
hősei nem feledhetők. Tóth Anikó

ARAD1849

Új emlékhely Komáromban

ÖRÖKSÉGÜNKKomáromi újság
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Október 6-án, a nemzeti gyásznapon Komárom
Város Önkormányzata megemlékezést tartott 
az Igmándi úti Aradi Vértanúk emlékművénél,
hogy főhajtással tisztelegjen a szabadságharc
hősei előtt.

A rendezvényen Blaskó József, Pro Urbe-díjas
gimnáziumi tanár mondott emlékező beszédet,
felidézve a tábornokok hősiességét és 
az áldozatvállalás örök üzenetét. Az ünnepi
műsorban a Jókai Mór Gimnázium diákjai léptek
fel, megható előadásukkal a múlt iránti tiszteletet
közvetítve.

A megemlékezés hangulatát Puskás Csilla
népdalénekes, Gál László Latinovits-díjas szavaló,
valamint a Szőnyi Lovas Sportegyesület
hagyományőrző huszárai tették teljessé.
A csendes, méltóságteljes ünnep koszorúzással
zárult – a város közössége így fejezte ki tiszteletét
az Aradi Vértanúk iránt, akiknek bátorsága ma 
is példát mutat.

A vértanúkra emlékeztünk

TISZTELET A HŐSÖKNEK - 
CZITA JÁNOS ALPOLGÁRMESTER ÉS DOMBAY GÁBOR
ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ HELYEZIK EL AZ
EMLÉKEZÉS KOSZORÚJÁT (FOTÓ: VISZLÓ BALÁZS)

Tóth Anikó



Szeptember 19-én a tatabányai Jászai Mari Színház
adott otthont a 20. Prima Gálának, amelyet 
a Vállalkozók és Munkáltatók Országos
Szövetségének Komárom-Esztergom vármegyei
szervezete rendezett meg. A jubileumi, rangos
eseményen ismét a kiválóságé, a tehetségé és 
a kitartó munka elismeréséé volt a főszerep.

A gála keretében több díj és kitüntetés is gazdára
talált, köztük az egyik legnagyobb presztízsű
elismerés, az Év Vállalkozója díj, amelyet idén 
a komáromi Barsi István és ifj. Zakor József
vehetett át. 

Komárom újabb büszkesége, hogy a város neves
helytörténésze, Turi Zsolt is a díjazottak között
szerepelt: munkásságáért Jubileumi Prima díjat,
valamint „Komárom Város Különdíját” 
is átvehette. 

Tóth An ikó

Díjak és büszkeségek
elismerés a példamutató munkáért

A kellemes időben zajló városnéző program során 
a résztvevők több helyszínt is bejártak, miközben
Számadó Emese, a Komáromi Klapka György Múzeum
igazgatója, valamint a múzeum munkatársai izgalmas
előadásokkal ismertették meg velük a városrész
történelmi és építészeti értékeit. 

A séta nemcsak ismereteket adott, hanem közösségi
élményt is nyújtott: a látogatók együtt fedezhették fel
Szőny múltjának rejtett kincseit, amelyek városunk
gazdag kulturális örökségét hirdetik.

KÖZEL SZÁZ ÉRDEKLŐDŐ VETT RÉSZT 
A KULTURÁLIS ÖRÖKSÉG NAPJAI
PROGRAMSOROZAT KERETÉBEN
MEGRENDEZETT, SZŐNY ÉPÍTETT
ÖRÖKSÉGÉT BEMUTATÓ SÉTÁN.

Kánya Nikoletta

Séta 
a múltban
Szőnyi épített 
örökségünk nyomában

ÖRÖKSÉGÜNK Komáromi újság
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KÖZEL SZÁZAN VETTEK RÉSZT 
A VÁROSBEMUTATÓ SÉTÁN
(FOTÓ: HORVÁTH LÁSZLÓ)

IFJ. ZAKOR JÓZSEF, TURI ZSOLT ÉS BARSI ISTVÁN A DÍJÁTADÓN
(FOTÓ: H.B. / 24 ÓRA / KEMMA.HU)



A Magyar Turisztikai Ügynökség
öt éve működő Minőség-
biztosítási Rendszere 
a Tourinform irodák
teljesítményét értékeli szakmai
visszajelzések alapján. 
A legfrissebb mérés szerint a
Komáromi Tourinform Iroda
kiemelkedő, 95%-os
hatékonyságot ért el.
Proczeller Tamás irodavezető
elmondta: az eredmények
szigorú pontrendszer alapján
születnek, számos feltételnek
megfelelve. Az iroda a kötelező
feladatokon túl rendszeresen
vállal plusz projekteket,
programokat, kiadványokat,
melyeknek köszönhetően az
elmúlt évek 50–60%-os
teljesítményét sikerült jelentősen
növelni. A vezető köszönetet
mondott a munkatársaknak,
akik napi munkájukkal
hozzájárultak a sikerekhez. A
legjobban teljesítő irodákat az
Ügynökség kirándulásokkal és
továbbképzésekkel jutalmazza,
ösztönözve a minőségi turisztikai
szolgáltatásokat.

Országos szinten is 
a legjobbak között 
a Komáromi Tourinform 

A Brigetio Gyógyfürdő szomszédságában, mindössze pár lépésnyire 
a főépülettől, hét modern, egész évben használható üdülőház épül. 
A korábbi szezonális faházak helyett korszerű, lapostetős épületek
várják majd a vendégeket: két nagyobb és öt kisebb ház saját terasszal,
parkolóval, a két legészakibb pedig jakuzzival is rendelkezik majd. A
kényelmes, családbarát elrendezésben tágas nappali, hálószobák,
konyha, fürdő és külön WC is helyet kap. Az egyik épület
akadálymentesített lesz, a központi udvarban pedig játszótér és
közösségi tér biztosítja a felhőtlen kikapcsolódást.

A Brigetio Gyógyfürdő 2015 óta viseli a római kori település nevét, az új
házak pedig dizájnjukban is megidézik majd a római örökséget,
összekötve a múltat a jövő turizmusával. A fejlesztés célja, hogy egész
éves működéssel erősítse Komárom gyógyhelyi szerepét és vonzóbbá
tegye a térséget a hazai és külföldi látogatók számára.
A Komthermál Kft. az elmúlt években is folyamatosan fejlesztette 
a fürdő szolgáltatásait: 2025 tavaszán adták át a város és az unió
támogatásával megújult uszodát, most pedig az üdülőházak építésével
újabb mérföldkőhöz érkezett Komárom. Az új szálláshelyek a pihenés, 
a természet és a történelem szerelmeseinek is ideális úti célt kínálnak –
ahol a római múlt és a modern kényelem kéz a kézben várja a
látogatókat. Ezen projekt önrészén túl az önkormányzat külső forrásból
további 500 millió forintot biztosít az infrastrukturális fejlesztésekre 

Gyógyvíz 
és kényelem
MEGÚJUL A BRIGETIO GYÓGYFÜRDŐ ÜDÜLŐHÁZTELEPE,
AMELY TÖBB MINT 300 MILLIÓ FORINTOS
BERUHÁZÁSNAK KÖSZÖNHETŐEN ÚJ FEJEZETET NYIT 
A VÁROS TURIZMUSÁBAN. A KOMTHERMÁL KFT. 
INTERREG PÁLYÁZAT-, VALAMINT HAZAI TÁMOGATÁS
RÉVÉN VALÓSÍTHATJA MEG A FEJLESZTÉST.

KOMTURISZTKomáromi újság
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PROCZELLER TAMÁS:
A TOURINFORM KIEMELKEDŐ, 

95%-OS HATÉKONYSÁGOT ÉRT EL. 
(FOTÓ: HORVÁTH LÁSZLÓ)

Tóth Anikó

CZUNYINÉ DR. BERTALAN JUDIT, TÉRSÉGÜNK ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐJE,
TERÜLETFEJLESZTÉSÉRT FELELŐS ÁLLAMTITKÁR, DR. MOLNÁR ATTILA POLGÁRMESTER 

ÉS TURI BÁLINT, A KOMTHERMÁL KFT. IGAZGATÓJA A PROJEKT SAJTÓTÁJÉKOZTATÓJÁN 
(FOTÓ: TÓTH ANIKÓ)



PINTÁCSI VIKTÓRIA HOZTA EL A VERSET 
A SZŐNYI GYEREKEKNEK (FOTÓ: TÓTH ANIKÓ)

KOMÁROMBAN AZ ELMÚLT HETEK A MOZGÁS, AZ EGÉSZSÉG ÉS A KÖZÖSSÉGI
ÉLMÉNYEK IDŐSZAKA VOLT. TÖBB NAGY HAGYOMÁNNYAL BÍRÓ SPORTESEMÉNY IS
VÁRT MINKET, AMELYEK NEMCSAK A SPORT SZERETETÉT, HANEM AZ ÖSSZEFOGÁS ÉS
A CIVIL SZERVEZETEK PÉLDAMUTATÓ SZEREPÉT IS MEGMUTATTÁK.

Mozgásban Komárom

A hónap zárásaként a Petőfi Sándor Általános
Iskola testnevelői rendezték meg a hagyományos
Tó Kupát, ahol százával álltak rajthoz 
a környékbeli általános iskolások. A rendezvényt
Vörösházi Tibor főszervező, Nikicser Dóra igazgató,
Dombay Gábor önkormányzati képviselő és
Andrási Mihály testnevelő, ötletgazda nyitotta meg.
A mezei futás egyszerre szolgálta a sportolást és 
az Aradi vértanúk előtti tiszteletadást – méltó
lezárásaként Komárom sportos heteinek.

Szeptember elején a Czibor Zoltán Paraolimpia
immár 17. alkalommal hozta össze a vármegye
településeiről érkező csapatokat, hogy ügyességi 
és szellemi feladatokban mérjék össze tudásukat 
a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Fogyatékosok
Nappali Intézményében. 

A bemelegítést Suhajda Flóra, a KVSE Fitkid
Szakosztályának vezetője tartotta, majd
dobóversenyek, sakk, rajzolás és páros sífutás tette
próbára a résztvevőket. Az esemény megnyitóján
dr. Molnár Attila polgármester, Preininger-Horváth
Edina, a Magyar Máltai Szeretetszolgálat
regionális ügyvezetője, valamint Horváth Gyula, 
a város egykori sportbizottsági elnöke is
köszöntötte a résztvevőket.

A mozgás szeretete később a Rüdiger-tó körül is
közösséggé formálta a várost. A Komárom-Európa
Futó Egyesület szervezésében tartott futás célja a
Spartathlon ultraverseny magyar indulóinak
támogatása volt. Az iskolák diákjai, családok és
sportkedvelők együtt gyűjtötték a kilométereket –
akár futva, akár sétálva –, hogy közösen álljanak a
kitartás szimbólumai mellett.

Közösség, sport és emlékezés
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Kánya Nikoletta

EGYÜTT MOZDULT AZ EGÉSZ KÖZÖSSÉG
(FOTÓ: VISZLÓ BALÁZS)

SPARTATHLON A RÜDIGER TÓ PARTJÁN
(FOTÓ: VISZLÓ BALÁZS)



Október 4-én Sárbogárdon rendezték meg a III. Senshi Kupát, amely
idén is a hazai karatés élet egyik kiemelt eseménye volt. A verseny
házigazdája a Senshi Karate-Do Egyesület volt, amely a város
sportcsarnokában biztosított méltó helyszínt a küzdelmekhez.
A tornán 8 klub több mint 110 sportolója vett részt az ország számos
pontjáról, köztük a Tempo Karate SE Den Shin Dojo versenyzői is, akiket
Filep Imre, Molnár Daniéla és Véber Éva vezettek. A komáromi egyesület
számára ez volt a szezon első megmérettetése, amely egyértelműen
sikerrel zárult: a csapat 8 arany-, 7 ezüst- és 8 bronzérmet gyűjtött, a
csapatversenyben pedig a dobogó harmadik fokára állhattak fel.

A Tempónál külön öröm, hogy több kategóriában házidöntőkre is sor
került, ami jól mutatja a klub saját nevelésű sportolóinak felkészültségét
és a közösség erejét. A kimagasló eredmények mögött hosszú hónapok
kitartó munkája és tudatos szakmai felkészülés áll, amely most
látványos formában hozta meg gyümölcsét.

A versenyen kiemelkedő teljesítményt nyújtott többek között Barna
Máté Márk, Bazsó Ákos Viktor, Farkas Attila Richárd, Gyurcsovics Ádám
és Varga Noel, akik aranyérmet szereztek egyéni számaikban. A felnőtt
férfi csapat kata kategóriában a Bazsó – Farkas – Gyurcsovics trió
szintén az első helyet szerezte meg, míg a felnőtt női csapat
ezüstéremmel zárt. A Senshi Kupa a szezon nyitó állomásaként nemcsak
az éremtáblázaton hozott ragyogó eredményt, hanem lendületet is adott
a tempós sportolóknak a további versenyekhez. A komáromi karatékák
elszántsággal és egymás iránti bizalommal vágnak neki az idei idénynek,
céljuk pedig, hogy a most elért sikerekre építve még több dobogós
helyezéssel öregbítsék a klub hírnevét.

Éremtámadás
NYOLC ARANY, TIZENÖT DOBOGÓS HELYEZÉS 
ÉS CSAPATBRONZ – REMEK FORMÁBAN KEZDTÉK 
A SZEZONT A KOMÁROMI KARATÉKÁK SÁRBOGÁRDON.

Tarolt a Tempo Karate SE a Senshi Kupán

A komáromi vasember, Szőnyi
Ferenc ismét bebizonyította,
hogy az emberi akarat
határtalan: a sportoló a Trans
Canada Ultra önellátó
kerékpárversenyen
világrekorddal ért célba. A 12 500
kilométeres távot 45 nap alatt
teljesítette, miközben zord
időjárással, hegyekkel, esővel és
széllel küzdött.

A városvezetés köszöntötte a
sportolót, aki július 16-án tért
haza Kanadából. Az ünnepségen
dr. Molnár Attila polgármester
kiemelte: Szőnyi Ferenc
teljesítménye inspiráció minden
korosztálynak, mert bizonyítja,
hogy a hit, a kitartás és a célokba
vetett bizalom képes legyőzni a
lehetetlent is.

A világbajnok meghatottan
emlékezett vissza a küzdelem
napjaira: elmondása szerint
végig vele volt egy Komárom
feliratú trikolór zászló, amely
minden pillanatban erőt adott
számára. A város nevében dr.
Molnár Attila, Dombay Gábor
önkormányzati képviselő és
Horváth Zsolt sporttanácsnok
adták át számára Komárom
Díszoklevelét, elismerve
emberfeletti teljesítményét és
kitartását. 

Kitartás

Tóth AnikóKánya Nikoletta
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DR. MOLNÁR ATTILA POLGÁRMESTER, 
HORVÁTH ZSOLT SPORTTANÁCSNOK 

A VÁROSHÁZÁN KÖSZÖNTÖTTÉK
SZŐNYI FERENCET

(FOTÓ: RADICS GÁBOR)

GYURCSOVICS ÁDÁM ÉS FARKAS ATTILA RICHÁRD 
A KATA DÖNTŐ UTÁN A DOBOGÓ TETEJÉN




